


            ХОМОНИМИ

1.Покрај секоја реченица објасни што значи подвлечениот збор.

· Војниците најдоа мина покрај патот.   _______________________________________

· Аце мина покрај Никола.  _________________________________________________

· Нарцис е цвеќе кое цвета во пролет. ________________________________________

· Нарцис има рана на ногата. _______________________________________________

2. Напиши реченици во кои ќе го употребиш подвлечениот збор, но да има различно значење.

· Масата народ се упати кон излетничкото место.

         _______________________________________________________________________

· Листот од книгата на Тами се скина.

         _______________________________________________________________________

· Мила си набра една убава и миризлива роза.

        ________________________________________________________________________

3. Пронајди ги истите зборови со различно значење.

·  Сите седнаа крај масата.

· Ветерот им ја мрсеше косата.

· Масата излетници се разотидоа.

· Косачот ја остри косата.

· Сите каснавме по една јагода.

· Нашата наставничка се вика Јагода.

4. Напиши три реченици во кои ќе употребиш исти зборови со различно значење.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________




                               Исти зборови со различно значење











   








